веселкою барв. Колір для А. Матісса – не стільки засіб зображення, скільки

засіб вираження, він свідомо уникає традиційних правил малюнка і

перспективи [34, с.87].

Російський та український футуристичний живопис, перш за все,

асоціюються з іменем Давида Давидович Бурлюка.

Давид Бурлюк народився 9 (21) липня 1882 р. на хуторі Семиротівщина

Харківської губернії, у старій козацькій родині, про що у автобіографічній

книзі "Сходинки моїх років" у главі "Однофамільців у нас немає" Давид

Бурлюк писав: "Друге наше прізвисько – "писарчуки", бо пращури наші були

запорізького вільного війська писарями".